

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA 3ª FASE- CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base CPOS 01/06/2013- BOLETIM 160

	1.0	REVESTIMENTO				29.560,71
CPOS	170202	Chapisco	m ²	749,25	3,93	2.944,55
CPOS	170212	Emboço comum	m ²	1.115,00	11,8	13.157,00
CPOS	321705	água de percolação	m ²	766,00	11,63	8.908,58
CPOS	181102	Revestimento em placa cerâmica esmaltada para paredes internas, azulejo de 15 x 15 cm, assentado com argamassa colante industrializada	m ²	159,00	22,37	3.556,83
CPOS	181121	Rejuntamento de azulejo 15 x 15 cm com argamassa industrializada para rejunte, juntas até 3 mm	m ²	159,00	6,25	993,75
	2.0	PISO INTERNO E EXTERNO				86.239,96
CPOS	170104	Lastro de concreto impermeabilizado	m ³	40,50	338,76	13.719,78
CPOS	170102	Argamassa de regularização e/ou proteção (serviço auxiliar)	m ³	20,25	407,35	8.248,84
CPOS	180620	Rodapé cerâmico esmaltado rústico PEI-5 resistência química B, para áreas inte	m	219,30	8,21	1.800,45
CPOS	180614	Piso cerâmico esmaltado antiderrapante PEI-5 resistência química A, para áreas internas com saída para o exterior, assentado c/argamassa colante industrializada	m ²	429,55	59,91	25.734,34

SERVIÇOS DE EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DA 3ª FASE- CÂMARA MUNICIPAL DE CHAVANTES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAVANTES

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Base CPOS 01/06/2013- BOLETIM 160

CPOS	180642	Rejuntamento de piso em placas cerâmicas (40-42 x 40-42 cm) com cimento branco, juntas acima 5 até 10 mm	m ²	800,00	6,47	5.176,00
CPOS	190106	Peitoril e/ou soleira em granito cinza andorinha, espessura de 2 cm e largura até 20 cm	m ²	75,70	78,09	5.911,41
CPOS	180817	Revestimento em porcelanato técnico, coeficiente de atrito I, grupo de absorção BI-a, rejuntado	m ²	315,10	81,40	25.649,14
CPOS	180802	Rodapé em porcelanato esmaltado antiderrapante, grupo de absorção BI-a, rejuntado	m	157,50	10,59	1.667,93
	3.0	ESQUADRIAS				50.327,01
MERCADO	VIDRACARIA	Porta correr 4 folhas- 3,00x2,10m- vidro temperado 10mm	un	1,00	2305,00	2.305,00
MERCADO	VIDRACARIA	Porta correr 2 folhas- 2,00x2,10m- vidro temperado 10mm	un	4,00	1470,00	5.880,00
MERCADO	VIDRACARIA	Porta correr 2 folhas- 1,60x2,10m- vidro temperado 10mm	un	2,00	1120,00	2.240,00
MERCADO	VIDRACARIA	Porta correr 1folha- 1,50x2,10m- vidro temperado 10mm	un	1,00	1102,00	1.102,00
MERCADO	VIDRACARIA	Porta abrir 1 folhas- 0,80x2,10m- vidro temperado 10mm	un	1,00	590,00	590,00
MERCADO	VIDRACARIA	Portão Basculante metálico 3,50x2,10m	un	1,00	4560,00	4.560,00
CPOS	230904	Porta lisa com batente madeira - 82 x 210 cm	un	12,00	255,31	3.063,72
CPOS	230906	Porta lisa com batente madeira - 124 x 210 cm	un	3,00	400,73	1.202,19
CPOS	250211	Porta tipo veneziana de abrir em alumínio, sob medida	m ²	3,60	890,86	3.207,10
MERCADO	VIDRACARIA	Janela basculante -1,00x0,50m- vidro temperado 08mm	un	1,00	175,00	175,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela basculante e fixa- 2,00x0,50m- vidro temperado 08mm	un	5,00	350,00	1.750,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela correr e fixa- 4,00x1,20m- vidro temperado 08mm	un	5,00	1780,00	8.900,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela correr e fixa- 2,00x1,20m- vidro temperado 08mm	un	6,00	840,00	5.040,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela correr e fixa- 5,00x1,20m- vidro temperado 08mm	un	2,00	2400,00	4.800,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela correr e fixa- 1,00x1,20m- vidro temperado 08mm	un	2,00	420,00	840,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela fixa- 5,00x2,00m- vidro temperado 08mm	un	1,00	4000,00	4.000,00
MERCADO	VIDRACARIA	Janela fixa- 1,60x1,20m- vidro temperado 08mm	un	1,00	672,00	672,00
	4.0	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				38.242,04
CPOS	400506	Interruptor com 3 teclas simples e placa	cj	2,00	23,65	47,30
CPOS	400504	Interruptor com 2 teclas simples e placa	cj	10,00	16,58	165,80
CPOS	400502	Interruptor com 1 tecla simples e placa	cj	12,00	13,03	156,36
CPOS	400510	Interruptor com 2 teclas paralelo e placa	cj	4,00	19,31	77,24
CPOS	400202	Caixa de passagem em chapa, com tampa parafusada, 100 x 100 x 80 mm	un	15,00	16,39	245,85
CPOS	400402	Tomada universal 2P+T, 15 A - 125/250 V, com placa	cj	98,00	13,4	1.313,20
CPOS	400435	Tomada RJ 45 para rede de dados, com placa	un	15,00	30,49	457,35
CPOS	400409	Tomada RJ 11 para telefone, sem placa	un	10,00	17,6	176,00
CPOS	411402	Luminária de embutir em calha fechada para 2 lâmpadas fluorescentes de 32/40W	un	76,00	119,98	9.118,48
CPOS	410707	Lâmpada fluorescente tubular, base bipino bilateral de 32 W	un	152,00	5,76	875,52
CPOS	410907	Reator eletromagnético de alto fator de potência com partida rápida, para duas lâmpadas fluorescentes tubulares base bipino bilateral, 32 / 40 W - 127 V / 220V	un	152,00	40,34	6.131,68
CPOS	370429	Caixa de distribuição universal de sobrepôr, para disjuntores 56 DIN / 40 Bolt-d	un	2,00	502,48	1.004,96
CPOS	371364	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 60 A até 100 A	un	5,00	70,6	353,00
CPOS	371363	Disjuntor termomagnético, bipolar 220/380 V, corrente de 10 A até 50 A	un	8,00	52,87	422,96
CPOS	400102	Caixa de ferro estampada 4' x 2'	un	151,00	8,84	1.334,84
CPOS	381301	Eletroduto corrugado de polietileno de alta densidade, DN= 30 mm, com acessórios	m	1.200,00	7,98	9.576,00
CPOS	390216	Cabo de cobre de 2,5 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	2.750,00	1,43	3.932,50
CPOS	390217	Cabo de cobre de 4,0 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	200,00	1,91	382,00
CPOS	390205	Cabo de cobre de 16,0 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	100,00	6,35	635,00
CPOS	390203	Cabo de cobre de 6,0 mm ² , isolamento 750 V - isolação em PVC 70°C	m	400,00	2,34	936,00
		conexões e acessórios	un	1,00	900,00	900,00
	5.0	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				62.223,87
	5.1	ÁGUA FRIA				
CPOS	480502	Torneira de bóia, DN= 1'	un	2,00	57,46	114,92
CPOS	460105	Tubo de PVC rígido, DN= 50 mm, (1 1/2'), inclusive conexões	m	50,00	31,08	1.554,00
CPOS	460102	Tubo de PVC rígido, DN= 25 mm, (3/4'), inclusive conexões	m	44,00	19,47	856,68
CPOS	460103	Tubo de PVC rígido, DN= 32 mm, (1'), inclusive conexões	m	60,00	23,22	1.393,20
CPOS	460106	Tubo de PVC rígido, DN= 60 mm, (2'), inclusive conexões	m	15,00	42,59	638,85
CPOS	470202	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 3/4' - linha standard	un	6,00	66,24	397,44
CPOS	470203	Registro de gaveta em latão fundido cromado com canopla, DN= 1' - linha standard	un	4,00	76,63	306,52
CPOS	470103	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 1'	un	2,00	51,62	103,24
CPOS	470106	Registro de gaveta em latão fundido sem acabamento, DN= 2'	un	2,00	111,57	223,14
	5.2	LOUÇAS, METAIS, ACESSÓRIOS (Sanitários e cozinha)				17.386,39
CPOS	440105	Bacia sifonada de louça sem tampa - 6 litros	un	4,00	149,66	598,64
CPOS	440109	Bacia sifonada de louça sem tampa para pessoas com mobilidade reduzida - 6 litros	un	2,00	310,28	620,56

